A Conferência será realizada nas dependências do Centro de Convenções Ulysses 
Guimarães, localizado no Setor de Diversões Culturais, lote 5, Eixo Monumental, Brasília, 
Distrito Federal, doravante, Centro de Convenções. 

19.2. A Conferência contará com aproximadamente 2.826 (dois mil oitocentas e vinte e seis) 
participantes, conforme Tabela 1, item 3.9.  

19.2.1. Não se computam na totalidade informada no item anterior os visitantes da 
Cidade de Direitos, espaço aberto à comunidade que, embora venha a ser contemplada com 
serviços previstos neste Termo de Referência (apoio de recursos humanos e alimentação), será

[...]

realizada com recursos provenientes de patrocínio, parcerias e cooperação internacional 

19.2.2. No tocante à alimentação a ser fornecida aos visitantes da Cidade dos Direitos, 
registre-se que o quantitativo previsto para fornecimento diária é da ordem de 2.200 (dois mil 
e duzentos) kits de lanche. 

19.3. Caso o evento seja cancelado ou tenha sua programação alterada, em parte ou 
integralmente a Administração obriga-se a ressarcir as despesas suportadas pela 
CONTRATADA, desde que devidamente comprovadas por meio de documentos.